dicha Sler, y que por la vuestra no sea dada orden alguna ni se

profieran otras espresiones en contrario. Nosotros asimismo haremos

por vos todo lo que ceda en vuestro beneplácito y honor, y atendere-

mos á vuestras súplicas en caso parecido y mayor.»—Este curioso do-

cumento lleva la fecha del 12 de agosto de 1337 (1).

( 1)—«Honorabili ct discreto Dalmatio de Banyuls procnralori in Coniitalu

Rossilionis pro lllustrissimo domino Rege Majoricarum jurali civitatis Genindae

salutem cum promptiludine servitii ethonoris. Referente nobis Bellhome Scapali

judeo derundae procuratore Sler filiae cujusdam Astruchi caravitae judei Getundae

psrcepimus, quod Mosc Bendit Bonjua Isaclii el Bonafós David judei Perpiniani

nuper eiecii judices supcr Jibello repudii diclae Ster dato per David Bonjorn judoum
Perpiniani rcnuunt seu formident consilium daré et declaracionem faceré secun-

dum jus ebraycuní super quibusdam langenlibus senlenciam |)cr eos lalam super

libello repndü supradiclo et hoc faceré recusant ocasione quorundam vcrborum
per vos ut asseritur cis dictorum qu» sibi reputant ad mandatum. Verum cum ju-

dei predicti secundum jus ebraycum compelii possint et debeanl ad consulendum
inpremissis et etiam declarandum et justitia non sil alicui deneganda nec impedi-

mentura justitia) sit prestandum. Idcirco discrelionem veslram deprecamur áltenle

quod revücalis quibuscimque mandato el verbis in conlrarium per vos diclis in-

jungatis diclis judeis cxpresse ac eos etiam compeliaiis quod ad danduin consilium

el facicndum declaralionem in premissis procedan! cum ex parte dicie Sler inde

fuerint requisiti et quod per vos in conlrarium mandatum aliquod non fíat nec ver-

ba aliqua prcfcraniur. Nos enim faciemus pro vobis omnia quíB veslro cedeant be-
neplácito ct honori et preces vestras exaudircmus in causa consimili et majori.

Dalum Gcrundaj n Idns Augusti anno Dpraiiii MCCCXXXVll.»—Corres/)ont/c»c¿a
de los Jurado* de 13 JO y 37.

(U48).—Todos ó la mayoría de los pueblo registran en sus anales

páginas de sangre y luto, de desolación y llanto, episodios desgar-

radores, escenas en que campean con todos sus terribles colores el

embrutecimiento, el fanatismo, la sed de horribles venganzas, en los

que el hombre, despojado de todo sentimiento humanitario, de todo

instinto generoso, se arrastra por el lodazal del crimen, ebrio, desaten-

tado y ciego, atrepellándolo todo, como si pretendiera rivalizar en fe-

roz crueldad coa las mismas fieras de las selvas que jamás pisara ha-